
Nº 55, quinta-feira, 20 de março de 200812 3ISSN 1677-7069

DIRETORIA-GERAL DO MATERIAL
ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO

<!ID983371-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12028/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de tijolos isolantes Total de
Itens Licitados: 00023 . Edital: 20/03/2008 de 08h30 às 11h00 e de
13h às 15h30 . ENDEREÇO: Ilha das Cobras s/nº edif.25 2ºandar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
20/03/2008 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 02/04/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

CLAUDIA LIMA DOS SANTOS
Membro da equipe de apoio

(SIDEC - 19/03/2008) 741000-21911-2008NE999999
<!ID983372-0>

PREGÃO Nº 12251/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de uma biblioteca auto-
matizada de fitas Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/03/2008
de 08h30 às 11h00 e de 13h às 15h30 . ENDEREÇO: Ilha das cobras
s/n ed.25-2ºandar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 20/03/2008 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 03/04/2008 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

SELMA DO COUTO FERREIRA
Membro da equipe de apoio

(SIDEC - 19/03/2008) 741000-21911-2008NE999999
<!ID983373-0>

PREGÃO Nº 12323/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Material eletricos Total de Itens Li-
citados: 00018 . Edital: 20/03/2008 de 08h30 às 11h00 e de 13h às
15h30 . ENDEREÇO: Ilha Cobras s/nº edif. 25 2º andar Centro - RIO
DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2008 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
02/04/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

CLAUDIA LIMA DOS SANTOS
Mmembro da equipe de apoio

(SIDEC - 19/03/2008) 741000-21911-2008NE999999
<!ID982062-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3-0256/07-8

Comunica-se a revogação da licitação em epigrafe. Objeto:
Contratação de serviço substituição de trecho de rede distribuição de
água.

CF (IM)-MARCOS VINICIOS COLODETI DOS
S A N TO S

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA
EM SÃO PAULO

<!ID982305-0>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 6/2007

Objeto: Transporte de funcionários por ônibus. Licitação Fracassada.

CT (QC-IM)-EDUARDO LEME DE QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

<!ID982306-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2004

Objeto: Prestação de serviço de manutenção industrial tais como:
torneira mecânica em torno CNC, ajustagem de peças, desmontagem
e montagem de máquinas e equipamentos mecânicos ou eletrome-
cânicos e operação para testes de manutenção e calibração no Centro
Experimental Aramar. Licitação Revogada.

CF (IM) ARNALDO BARROS XAVIER JÚNIOR
Ordenador de Despesas

DIRETORIA DE COMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

<!ID983374-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa para a
prestação de serviços de acesso à Internet, via satélite, na Banda KU,
a partir da Fragata Independência. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 20/03/2008 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00 . Endereço:
Rua 1 de Março, 118, 5 andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2008 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/04/2008 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

CT (IM)-CLÁUDIO GOMES ALDÊA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2008) 749000-00001-2008NE000018

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS
<!ID982746-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2008

Nº Processo: 016/2008, Objeto: Fornecimento de 05 (cinco) camisas
fundidas de bronze ASTM-B-427-87 liga UNS Nº CP0800 (BZ 12),
fabricada por meio do processo de fundição centrífuga, para o en-
camisamento do eixo do tubo telescópico de boreste do NAe São
Paulo que deverão possuir as dimensões indicadas no desenho 831-
A12-243-054; Contratada: Italbronze Ltda.; Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Inciso I do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93.
Justificativa: Emergencial. Ratificação em 12//2008 - MARCELIO
CARMO DE CASTRO PEREIRA - Vice Almirante(RM1) - Diretor-
Presidente. Contratada: Italbronze Ltda. Valor R$ 247.581,18.
<!ID982847-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 17/2008

Por ordem do Diretor-Presidente da EMGEPRON faço pú-
blico que será realizada a Licitação EGPN Nº 017/2008, modalidade
Leilão, conforme segue: 1.Objeto - Alienação, por venda, de diversos
bens e combustíveis, pertencentes ao Centro de Eletrônica da Marinha
- CETM e ao Navio Aeródromo São Paulo - NAe SÃO PAULO;
2.Preço Mínimo de Alienação: R$ 14.000,00; 3.Data/Hora/Local: 08
de abril de 2008, às 15h na Rodovia Washington Luiz, n° 13.105 -
Chácaras Rio Petrópolis - Duque de Caxias - Rio de Janeiro, RJ;
4.Fornecimento do Edital - O Edital completo contendo todos os
dados e esclarecimentos poderá ser obtido na EMGEPRON, Edifício
nº 8 do Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro, 3º andar, Ilha das
Cobras, Rio de Janeiro, nos dias úteis de 09:00 às 11:00h e 13:30 às
16:00h ou capturado por meio da página na internet: www.emge-
pron.com.br ou www.emgepron.mar.mil.br Informações pelos tele-
fones:(21) 3907-1831 e 3907-1845 - Fax (21) 3907-1831.

LUIZ ANGELO DE CARVALHO FILIPPO
Presidente da Comissão de Licitação

QUELINE GOMES DE SOUZA 0078784600 29 20; 0005374-0 JU-
REMA DE SOUZA MARTINS 111624144 29 21; 0004709-0 NA-
TALIA SOUZA DE ARAUJO 231113655 29 22; 0009059-0 AN-
DREA CANDIDA DA SILVA 086336765 28 23; 0005154-3 ADRIA-
NA SANTOS FARIAS 121629505 28 24; 0006681-8 CARLA SA-
LES DE SOUZA PASSOS 113325419 28 25; 0008347-0 QUESIA
SILVA DA TRINDADE BARBOSA 120157367 28 26; 0007905-7
ROSELY SOUZA PORTELA 073246514 28 27; 0004325-7 SHIR-
LEY DA SILVA FERREIRA 103005963 28 28; 0004625-6 MARISA
JOSE DE OLIVEIRA QUINTANILHA 063268098 27 29
0004115-7 ANDREA BATISTA SANTOS 103391454 27 30;
0002934-3 LUCIANO BARRETO DE ALMEIDA 08747515-8 27
31
0006860-8 VALERIA DICIMILIA CONCAS 061313581 27 32;
0004779-1 NEUZIMAR DOS SANTOS 095899951 27 33; 0007651-
1 JULIANA DE SOUZA MACHADO FERREIRA 121815443 27 34;
0005553-0 LUCIANO BAPTISTA DE MORAES 070655782 27 35;
0007304-0 ANA APARECIDA MOREIRA ALVES KUHIM
079376455 27 36; 0004859-3 MARCIA RODRIGUES TEIXEIRA
11739961-8 27 37; 0009079-4 LUIS FELIPE BARANDA 123688095
27 38; 0007746-1 FERNANDA MARCIA MARTINS TEIXEIRA
131917080 27 39; 0007425-0 ANA LUCIA FERRANDO 081975336
27 40; 0009183-9 LEONARDO DUARTE SOUZA 626883-8 26 41;
0003490-8 DYANA OLIVEIRA 203487228 26 42; 0006865-9 AN-
GELA MARTINS DA SILVA 104733613 26 43; 0008820-0 GIZELE
BATISTA LAGES 112534847 26 44; 0008166-3 AMANDA CLAU-
DIA S. DE SOUZA P. DE OLIVEIRA 12749398-9 26 45; 0007948-
0 ITALO SCIELZO LEONE 044899227 26 46; 0005692-8 CARLA
VERONICA PIMENTA FARIAS 091553966 26 47; 0008343-7 ERI-
KA WHUENDRENG DIAS PINTO 10195802-3 26 48; 0007444-6
CHARLENE DIAS NOGUEIRA 128446150 26 49; 0007378-4 SI-
MONE ALVES FRANCISCO DA COSTA 071894273 25 50;
;003063-5 MARIA LUCIMAR DA VEIGA PINHO 77467132 25 51;
0007306-7 MARIA AMELIA DE FREITAS FERREIRA 092420421
25 52; 0008548-0 RODRIGO MARTINS FRANKLIN 11045784-3 25
53; 0000217-8 ANDRE LUIZ DE DEUS BARBOSA 03320265165
25 54; 0002900-9 ROBSON SANTANA FELIZARDO 096418843 25
55; 0005313-9 JULIANA MARTINS SANT'ANNA 0203166152 25
56; 0003366-9 MARCIA FELICIO GONCALVES 0066052432 24
57; 0002846-0 JONAS MARTINHO DE ARAUJO 207571712 24 58;
0000447-2 ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA 118659630 24 59;
0007367-9 MANOEL FERREIRA REGO 042503128 24 60;
0007754-2 FABIANA CARVALHO DA SILVA 21343306-3 24 61;
0006240-5 LOURDES DE CASTRO SARMENTO 054917463 24
62; 0009029-8 ELIZABETH DE ANDRADE LOPES 096266028 24
63; 0005306-6 ANA LUIZA CUSTODIO NUNES BARBOSA
201248317 24 64; 0001179-7 HELENA MARIA DE FATIMA COR-
REA MARTINS 04831711-9 23 65; 0008743-2 ROSANA DA SILVA
RODRIGUES LIMA 7488408 23 66; 0000808-7 MARA LUCIA
FERREIRA DA SILVA 126636638 23 67; 0007163-3 CELIA PE-
REIRA DO ESPIRITO SANTO 072800154 23 68; 0006582-0 ELI-
ZABETE ALVES DA SILVA 207416967 23 69; 0002706-5 NEU-
CIMAR LIMA MAIA 098871254 23 70; 0003315-4 MARCIO CA-
VALCANTE DO NASCIMENTO 104096003 23 71; 0002430-9
ADRIANO AUGUSTO DA CONCEICAO 21.592.786-4 23 72;
0006548-0 ANA PAULA ALVES PINHEIRO 111161832 22 73;
0004376-1 ANDERSON MILTON DE FREITAS EDUVIGES
109353953 22 74; 0006454-8 ANDREZA PINHEIRO DOS SANTOS
131335143 22 75; 0007661-9 TANIA MARIA DA SILVA 065727455
22 76; 0008655-0 WILSON FELIX DE OLIVEIRA 048083687 22
77; 0004276-5 JORGIANE CARMO SANTOS DE FARIAS 574758-
9 22 78; 0003339-1 ROSANGELA FERREIRA DA SILVA 3842878
21 79; 0005354-6 GILDO FARIAS DA SILVA 209699164 20 80;
0004850-0 GISELIA SANTANA REGIS DOS SANTOS 21035072-4
20 81.
Cargo: 0022141 Aux. de Proj. Navais/Auxiliar Fabricação Cidade:
RIO DE JANEIRO
Inscrição: Nome: Identidade: Pontos: Class.:
0004668-0 CINTIA SIRLENE DA SILVA 21.735.310-1 38 1;
0003928-4 VALERIA BAZILIO AREDES AIRES 212948343 37 2
0005226-4 MOACIR CASTRO DA SILVA 129898987 36 3;
0006695-8 PRISCILA MIGUEL PESSANHA COSTA 127976439 35
4; 0001582-2 CLAUDIA DE JESUS EVARISTO 0207475450 35 5
0004460-1 PRISCILA BARRETO SIQUEIRA 201866043 35 6;
0000904-0 CLAUDIO BARROSO MARTINS 118158476 35 7;
0006694-0 SHEILA JAQUELINE GUIMARAES DA SILVA
085243475 34 8; 0004863-1 NATANY REIS DO NASCIMENTO
7646160 34 9; 0006301-0 EDNILSON COSTA OLIVEIRA JUNIOR
10149787-3 34 10; 0000916-4 ANDRE BALDEZ DE SOUZA
0200203578 34 11; 0000908-3 JANAINA DA SILVA 119534006 33
12; 0006339-8 PRISCILLA ATAIDE LISBOA 204887848 33 13
0008672-0 CASSIA SILVA CUNHA 651128-7 33 14; 0004855-0
VANESSA SILVA DE OLIVEIRA 0083185561 33 15; 0006512-9
EDUARDO FRANCISCO PARAIZO PINTO 210359303 33 16
0003746-0 ANDREA RIBEIRO TAVARES SERGIO 092195734 33
17; 0004623-0 MARILIA DE ALMEIDA BALBINO 0206005399 32
18; 0008752-1 SANDRA VALERIA DE OLIVEIRA 07685288-8 32
19; 0000875-3 ERASMO DE SOUZA XIMENES 084152727 32
20
0003452-5 FLAVIA SANTANA DA SILVA CARBONE 209825322
32 21; 0008678-9 AURELIO DA CUNHA RAPOSO 063505218 32
22; 0003888-1 RAPHAELA MEIRA DE LUCAS 7370300 32 23
0001422-2 ALEXANDRE LUIZ MARTINS 508317162 31 24
0001152-5 FAGNER SILVA CASSA 131387565 31 25; 0005920-0
CARLA CRISTINA GONCALVES SILVA 14106414 31 26;
0007474-8 THAISA ALMEIDA DE OLIVEIRA MACHADO
223062415 31 27; 0003045-7 DIEGO VIEIRA SIQUEIRA DA SIL-
VA 219758034 30 28; 0003426-6 ANDREA GOMES DA SILVA
087612032 30 29; 0001368-4 ALESSANDRO DOS SANTOS REIS
011595460-4 30 30; 0006839-0 VANDERLI RAIMUNDO DA COS-

<!ID982991-1>

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAIS DE 19 DE MARÇO DE 2008
RESULTADO FINAL DOS APROVADOS EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

A Empresa Gerencial de Projetos Navais - EMGEPRON,
resolve publicar e homologar o resultado final do Concurso Público
01/2008 para provimento de vagas em cargos/especializações para
Profissionais de Níveis Fundamental e Médio e formação de ca-
dastro.

Os candidatos apresentam-se respectivamente em ordem de
número de inscrição, nome do candidato, identidade, nota da prova
objetiva e classificação geral , conforme abaixo:

Cargo:0373043 Téc. de Proj. Navais/Almoxarife Cidade: IPERÓ
Inscrição: Nome: Identidade: Pontos:Class.:
0008717-3 LINO LEANDRO DE BARROS 230945855 35 1
Cargo: 0122463 - Aux. de Proj. Navais/Motorista - Cidade: IPERÓ
Inscrição: Nome: Identidade: Pontos: Class.
0006651-6 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA ROSA 21811972 29
1;0002720-0 JOAO BATISTA DE ARAUJO GUERRA 9868658-6 25
2; 0005709-6 HIGOR ALEXANDRO DOS SANTOS ARAUJO
32053807-2 24 3; 0008634-7 GERALDO MAGELA DO CARMO
8123105 24 4; 0008415-8 DANILE SILVA DE OLIVEIRA
124588690 24 5; 0008850-1 DANILER PEREIRA PINTO
27372907X 22 6.
Cargo: 0383123 - Téc. de Proj. Navais/Assist. Administrativo - Ci-
dade: IPERÓ
Inscrição: Nome: Identidade: Pontos: Class.:
0006127-1 SANDRA ELIANE LOPES 41212371 30 1; 0008702-5
RENATA ALVES BUTER 264316149 30 2; 0006846-2 LARA LO-
PES DA SILVA 239608112 27 3; 0003441-0 SELMA DE LIMA
298208489 27 4; 0002950-5 VIVIANE GONCALVES MAGOGA
24704792-2 24 5.
Cargo: 0403123 - Téc. de Proj. Navais/Assist. Administrativo - Ci-
dade: IPERÓ
Inscrição: Nome: Identidade: Pontos: Class.:
0000798-6 CESAR ANTONIO FRANCHIN 346391970 36 1;
0005102-0 MARIA JOSE QUEIROZ DE CORDEIRO 8158528 25
2.
Cargo: 0012131 - Aux. de Proj. Navais/Auxiliar Escritório - Cidade:
RIO DE JANEIRO
Inscrição: Nome: Identidade: Pontos:.Class.:
0003421-5 MARISTELA SILVA DE SOUSA 06378763-4 38
1;0005591-3 MARIA TEREZA GONDIM BARROSO 20.069.835 37
2; 0003816-4 LEANDRO MEIA DE CASTRO 117905661 37 3
0004121-1 JULIANA DIAS MOURA 213575228 36 4; 0004144-0
CONCEICAO DE MARIA COSTA 05404840 35 5; 0000865-6 CH-
RISTIANE SANTA CECILIA DOS SANTOS 0205251903 35 6
0006352-5 ELAINE PORTELA GOMES 22.266.301-5 34 7;
0006799-7 LUDMILA CHAVES ROCHA 121490890 34 8; 0005260-
4 MARIA DE FATIMA DA SILVA 076683838 33 9; 0007364-4
LIANA MUNIZ DE ARAUJO MORAES 119296606 33 10; 008840-
4 THAIS CRISTINA MIRANDA DOS SANTOS 633692-2 33 11
0008367-4 TATIANE NASCIMENTO DE CARVALHO PINTO
11451624-8 32 12; 0001456-7 JAQUELINE DA SILVA SANTIAGO
097885859 32 13; 0006970-1 RAFAEL RODRIGUES DUQUE
0204965750 32 14; 0007487-0 IEDA DOS SANTOS LIMA
070614375 31 15; 0006491-2 ELIANA DE JESUS 071575799 30
16
0000948-2 VERIAN SOARES DIAS 100037266 30 17; 0004698-1
FLAVIA DE SOUZA LIMA 213527716 30 18; 0002523-2 HOME-
RO RODRIGUES DE SOUZA 064232614 29 19; 0003622-6 JAC-




